
Contacto

Teléfono 971228150
Fax 971726948
Correo Electrónico contratacion@portsdebalears.com

Dirección Postal

Moll Vell,3-5
(07012) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P.O. 34.19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-10-2020
a las 11:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de Baleares
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portsdebalears.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D

Objeto del Contrato: Nuevo recinto para el aparcamiento de vehículos en la parcela del antiguo
economato de marina del puerto de Palma

Valor estimado del contrato 183.697,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 222.273,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 183.697,1 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

Calle del Moll Vell, 3-5
(07012) Palma España

Adjudicado

Adjudicatario

MATÍAS ARROM BIBILONI, S.L.,
NIF B57465213
El adjudicatario es una PYME : Sí

http://www.portsdebalears.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ASLIySzCYfo%3D


Lugar

Autoritat Portuària de Balears - Puerto de Palma

Dirección Postal

Calle del Moll Vell, 3-5
(07012) Palma España

P.O. 34.19: Mesa de apertura de la
sección C: Sobre de criterios objetivos

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2020 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 143.044,93 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 173.083,76 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mejor calidad precio
Fecha del Acuerdo 13/10/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: dentro de los 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2020 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio (75%)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1- Memoria constructiva, exponiendo la concepción global de la obra y la metodología.
: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
2- Organigrama del personal técnico adscrito a la ejecución de las obras, estructura y composición.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 7Ponderación 

3- Programa de actuaciones medioambientales.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GH%2BQHOJlhg5vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005776052 |  2020-292730 | lun, 19 oct 2020 11:10:22:927 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78815423251110428038209838404850876853 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GH%2BQHOJlhg5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

